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Nr 190.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1941. 
Godkänd av andra kammaren den 29 april 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motio
ner om åtgärder för bekämpande av de reumatiska 
sjukdomarna i riket.

(Statsutskottets utlåtande nr 75.)

Till KONUNGEN.

I två likalydande motioner I: 5 och II: 5 har hemställts, att riksdagen ville 
i skrivelse till Kungl. Majit dels anhålla örn förslag till uppförande av tvenne 
reumatikersjukhus med vardera cirka 120 vårdplatser, dels ock hemställa att 
Kungl. Majit ville för riksdagen framlägga förslag till lämplig organisation 
för bekämpande av de reumatiska sjukdomarna i riket.

Frågan örn reumatikervårdens utbyggande har, enligt vad riksdagens ve
derbörande utskott erfarit, tidigare varit föremål för ingående undersökning 
av två skilda sakkunnigutredningar, nämligen dels av statens sjukvårds- 
kommitté, som framlagt förslag i ämnet i sitt år 1934 avgivna betänkande 
angående den slutna kroppssjukvården i riket (statens off. utredn. 1934:22), 
dels ock av de sakkunniga angående pensionsstyrelsens invaliditetsförebyg- 
gande verksamhet, vilka år 1937 framlagt ett utförligt förslag i samma ämne 
(statens off. utredn. 1937: 23). Sistnämnda betänkande, som i allt väsentligt 
utgör en överarbetning och komplettering av sjukvårdskommitténs förslag, 
har, såvitt för riksdagen är känt, frånsett sedvanlig remissbehandling hittills 
icke föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Riksdagen finner i likhet med motionärerna det vara en angelägenhet av 
största vikt, att åtgärder vidtagas för att bereda ökade vårdmöjligheter åt 
de reumatiskt sjuka. Av handlingarna i ärendet framgår emellertid, att me
ningarna äro delade beträffande det lämpligaste sättet för reumatikervårdens 
utbyggande. Riksdagen har vid sådant förhållande icke ansett sig böra bi
falla motionerna, i vad dessa åsyfta uppförande av två större reumatikersjuk
hus örn vardera 120 vårdplatser, förslagsvis förlagda till Stockholm och Göte
borg. önskvärdheten av att snarast möjligt åvägabringa ökade möjligheter 
för bekämpandet av de reumatiska sjukdomarna synes riksdagen emellertid 
motivera en framställning från riksdagens sida i syfte att efter den ytterligare
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utredning, som kan befinnas erforderlig, få till stånd en omprövning av hit
hörande spörsmål. Uppenbarligen böra därvid beaktas de möjligheter till 
bidrag från Konung Gustaf V:s 80-års fond, som kunna föreligga.

Under åberopande av det anförda får riksdagen i anledning av motionerna 
1:5 och 11:5 anhålla, att Kungl. Maj:t ville efter den ytterligare utredning, 
som kan befinnas erforderlig, taga frågan om reumatikervårdens utbyggande 
under omprövning och för riksdagen framlägga det förslag, vartill ompröv
ningen kan föranleda.

Stockholm den 29 april 1941.

Med undersåtlig vördnad.


